内 部 明 电
	发电单位
	中共晋江市委文明办
	签批盖章
	陈多多

	等级

	·明电
	晋委文明办明电[2017]16号
	晋机发

	号

中共晋江市委文明办关于组织开展

2017年度“美德少年”事迹展示学习的通知

各镇（街道），市未成年人思想道德建设联席会议成员单位，教育系统各单位：
根据上级《关于运用重要时间节点深化“我的中国梦”主题教育实践活动的通知》精神，为进一步做好“学雷锋，争当美德少年”主题实践活动，近期，省委文明办、泉州文明办和我市将开设电脑和手机版“学雷锋，争当美少年”美德少年事迹展示学习专题页面，请各单位认真做好 “美德少年”事迹活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

即日至6月8日
1．网上寄语。要广泛发动、组织全市中小学生登陆中国文明网·晋江站“学雷锋争当美德少年事迹展示专题页面（http://fjjj.wenming.cn/zt/zdmdsn/）进入福建、泉州美德少年专题留言入口，参与第四届福建省美德少年评选表彰活动的投票、留言以及泉州文明网和福建日报客户端“新福建”参与美德少年签名寄语，并发动教师和家长参与抒写感言寄语。
①福建文明风美德少年展播专题：
（http://wmf.fjsen.com/topic/node_172072.htm）

②泉州文明网美德少年展播专题：
（http://qz.wenming.cn/zt/201705/t20170531_4323033.htm）
③中国文明网·晋江站美德少年展播专题：

（http://fjjj.wenming.cn/zt/zdmdsn/）
2．网下活动。要广泛开展“学雷锋，争当美少年”等道德实践，利用主题班队会、演讲征文等，以及依托乡村学校少年宫课外活动阵地，以讲故事、图片展、签名、分享心得体会、希望寄语、交流讨论等方式，让同学们进行充分互动交流，用身边人、身边事教育引导未成年人传承美德。

三、有关要求
要广泛发动社区（村）、机关单位利用现有网络设备，引导市民、家长和学生共同参与“学雷锋，争当美少年”美德少年事迹展示学习活动，确保80％的参与率。教育系统各单位要精心组织、广泛发动青少年学生参与2017年度“美德少年”事迹展示学习活动。各级文明学校、乡村（城市）学校少年宫等发挥示范带动作用，分期分批组织学生参与网上活动，进一步强化网下教育实践。各单位开展的活动情况于6月8日前电邮报送市委文明办。联系人：陈志耐，电话：85669708，邮箱：jjswcnr@126.com。
                         中共晋江市委文明办

                          2017年6月2日
	                                                共3页

- 2 -
- 3 -